СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Сугоново»
Калужская область Ферзиковский район

РЕШЕНИЕ
 От  25 января 2024 года                                                                                     № 98
д. Сугоново

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Сугоново»  от 05 декабря 2013 года №123р «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Сугоново», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (с изменениями и дополнениями).

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Сугоново» от 23 декабря 2022 года (с изменениями и дополнениями) «О бюджете сельского поселения «Деревня Сугоново» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом сельского поселения «Деревня Сугоново», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Сугоново» РЕШИЛА:

1.    Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения от 05 декабря 2013 года №123р «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Сугоново», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (с изменениями и дополнениями) (далее по тексту – Решение от 05 декабря 2013 года №123р) следующие изменения:
1.1   Приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Сугоново», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, утвержденному пунктом 1 Решения от 05 декабря 2013 года №123р изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.2   Приложение №2 к Положению о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Сугоново», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, утвержденному пунктом 1 Решения от 05 декабря 2013 года №123р изложить в новой редакции (Приложение №2).
2.   Настоящее Решение вступает в силу с 01 января  2024 года.

Глава сельского поселения
«Деревня Сугоново»                                                                          Н.П. Аваряскина

Приложение №01
к Решению Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Сугоново»
от 25 января 2024 года № 98

«Приложение № 01
к Положению о системе оплаты труда работников
органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Сугоново»,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям служащих и по профессиям рабочих

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ СУГОНОВО»
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Ведущий эксперт, главный инженер
	8 726-00

	Эксперт
	8 416-00

	Стенографистка I категории,  инспектор-делопроизводитель;
инспектор, корректор (инспектор по в/у)
	6 680-00

Приложение №02
к Решению Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Сугоново»
от 25 января 2024 года № 98

«Приложение №02
к Положению
о системе оплаты труда работников
органов местного самоуправления
сельского поселения «Деревня Сугоново»,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям служащих и по профессиям рабочих

[bookmark: P111]РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ СЛУЖАЩИХ И РАБОЧИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ СУГОНОВО»
	№п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <1>
	Размеры окладов, руб.

	1
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень                               техничка
	6236-00

	2
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень                                водитель
	6553-00

Примечание.
[bookmark: P205]<1> Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
[bookmark: P206]<2> Должностной оклад раздела «4 квалификационный уровень» профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» устанавливается высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования. Вопрос об установлении конкретному рабочему должностного оклада, предусмотренного разделом «4 квалификационный уровень» профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», решается работодателем по согласованию с представительным органом работников с учетом квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как постоянный, так и временный характе
ПРОТОКОЛ  № 98
[bookmark: _GoBack]заседания Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Сугоново»

д. Сугоново                                                                                                от 25 января  2024г.

Депутаты Сельской Думы, принимавшие участие в заседании:
Аваряскина Н.П.,  Зотова Е.И., Фролова С.И,  Лазарук Е.М., Васильева Е.П. Якушенко Т.В.
Приглашенные лица:            Рябцев И.И.- Глава администрации СП «Деревня Сугоново», Старшова А.В.– заместитель прокурора Ферзиковского района

ПОВЕСТКА ДНЯ: О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Сугоново»  от 05 декабря 2013 года №123р «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Сугоново», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (с изменениями и дополнениями).

Итоги голосования.

	№
п\п
	Ф.И.О.
депутата Сельской Думы
	Варианты голосования

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	1.
	Аваряскина Н.П.
	+
	-
	-

	2.
	Зотова Е.И.
	+
	-
	-

	3.
	Фролова С.И.
	+
	-
	-

	4.
	Лазарук Е.М.
	+
	-
	-

	5.
	Якушенко Т.В.
	+
	-
	-

	6.
	Васильева Е.П.
	+
	-
	-

	ИТОГО:
	6
	0
	0

Решение принято.

Постановили:

1. Утвердить решение по первому вопросу

Глава МО сельского поселения
«Деревня Сугоново»                                                                                      Н.П. Аваряскина